



CONCEJO DELIBERANTE

Municipalidad de Villa Santa Rosa
DPTO. RIO 1° - PROV. DE CBA.



9 de Julio 590 - 5133

Tel. 03574-480396 - TELEFAX: 03574-480210/496/096

EL CONCEJO DELIBERANTE DE VILLA SANTA ROSA SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

ORDENANZA N° 776/2013 MODIFICACIÓN -INCREMENTO DE PRESUPUESTO.

Artículo 1° .- **MODIFÍQUESE** las partidas de ingreso, egreso y de orden según como se detalla en el Anexo I que se adjunta a la presente.-

Artículo 2°.- El presupuesto vigente es de la suma de pesos, **veintisiete millones cuatrocientos noventa y ocho mil quinientos veintiuno** (\$27.498.521,00) incrementándose en la suma de pesos **tres millones seiscientos sesenta y un mil ciento cincuenta** (\$3.661.150,00) lo que eleva el presupuesto 2013 a la suma de pesos **treinta y un millones ciento cincuenta y nueve mil seiscientos setenta y uno** (\$31.159.671.00).-


Artículo 3°.- **CREASE** la cuenta 2.1.3 Plan de Viviendas Municipales en Recursos de Capital

Artículo 4°.- **ELÉVESE** al Departamento Ejecutivo Municipal a efectos de su promulgación, publicación y posterior archivo.-

"Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de Villa Santa Rosa a los veintiséis días del mes de noviembre del año dos mil trece."



MIRTA GÓMEZ
SECRETARIA
CONCEJO DELIBERANTE
MUNICIP. VILLA STA. ROSA (Dpto. Rio 1°)



CLARA NELLY ACOSTA
PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
MUNICIP. VILLA STA. ROSA (Dpto. Rio 1°)

Promulgada por
Decreto N° 81/2013
De fecha: 27 de noviembre de 2013



MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

Tipo Ordenanza **Fecha y Hora** 27/1/2013 12:37:38 **Año** 2013 **Número** 776/2013

CUENTAS DE INGRESO

Tipo Cuenta	Nro. Cuenta	Año	Tipo Presup.	Designación Cuenta	Presup. Anterior	Variación	Presup. Autorizado
PI	1.1.01.03	2013	A	Contribución que incide sobre Espect. y div. Púb.	20.000,00	2.000,00	22.000,00
PI	1.1.01.04	2013	A	Contribución que incide sobre Remates y Ferias	15.000,00	45.000,00	60.000,00
PI	1.1.01.08	2013	A	Contribución por serv. Relativo a Obras Privadas	10.000,00	19.000,00	29.000,00
PI	1.1.02.01	2013	A	Tasa por provisión de Agua Corriente	500.000,00	40.000,00	540.000,00
PI	1.1.02.04	2013	A	Concesión de Terrenos de Cementerio	1.000,00	22.000,00	23.000,00
PI	1.1.02.09	2013	A	Otras Rentas del Patrimonio	10.000,00	90.000,00	100.000,00
PI	1.1.02.16	2013	A	Cuotas vivienda FO.VI.COR.	2.000,00	18.000,00	20.000,00
PI	1.1.02.27	2013	A	INGRESOS POR EVENTOS DEPORTIVOS CULTURALES Y OTROS	400.000,00	160.000,00	560.000,00
PI	1.1.02.28	2013	A	INGRESOS POR MULTAS DE LA POLICIA CAMINERA	300.000,00	39.000,00	339.000,00
PI	1.2.01	2013	A	Coparticipación Impositiva Año 2013	9.000.000,00	1.000.000,00	10.000.000,00
PI	1.2.02	2013	A	Coparticipación Impositiva ejerc anterior	450.000,00	49.000,00	499.000,00
PI	1.2.03	2013	A	FO.FIN.DES. ejer 2013	715.000,00	85.000,00	800.000,00
PI	1.2.04	2013	A	FO.FIN.DES. ejerc anteriores	65.000,00	1.507,27	66.507,27
PI	1.2.08	2013	A	Programas Asistencia Niñez y Ancianidad	120.000,00	32.514,00	152.514,00
PI	1.2.12	2013	A	FODEMEEP	150.000,00	371.803,46	521.803,46
PI	1.2.13	2013	A	INGRESOS POR BOLETO EDUCATIVO	22.700,00	15.175,27	37.875,27
PI	2.1.03	2013	A	Plan de Viviendas Municipales			1.010.000,00
PI	4.2.01	2013	A	RET. 18% APORTES JUBILATORIOS	1.395.088,00	454.912,00	1.850.000,00



MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

PI	4.2.02	2013	A	RETENCIÓN APROSS	394.775,00	105.225,00	500.000,00
PI	4.2.03	2013	A	RETENCIÓN SEGURO DE VIDA	38.262,00	11.738,00	50.000,00
PI	4.2.04	2013	A	RETENCIÓN CUOTA SINDICAL	68.800,00	17.200,00	86.000,00
PI	4.2.05	2013	A	RETENCIÓN SEP	21.500,00	4.500,00	26.000,00
PI	4.2.07	2013	A	RETENCIÓN POR ORDEN SINDICAL	107.240,00	22.760,00	130.000,00
PI	4.2.08	2013	A	RETENCIÓN COMPRAS SEP	5.900,00	4.100,00	10.000,00
PI	4.3.01	2013	A	RETENCIÓN POR ASC. Y NOM DEL PERSONAL	13.675,00	6.325,00	20.000,00
PI	4.3.02	2013	A	RETENCIÓN POR ORDEN JUDICIAL- EMBARGOS	5.000,00	-400,00	4.600,00
PI	4.3.03	2013	A	RETENCIÓN CREDITOS BANCARIOS	79.600,00	29.400,00	109.000,00
PI	4.3.11	2013	A	RETENCIÓN IMP. A LAS GANANCIAS	2.000,00	500,00	2.500,00
PI	4.3.12	2013	A	RETENCIÓN POR ORDEN JUDICIAL - ASIGNACION FAMILIAR	5.000,00	1.000,00	6.000,00
PI	4.3.13	2013	A	RETENCIÓN AYUDA ECONOMICA MUTUALES	70.821,00	14.179,00	85.000,00
				Total Presup. Ingresos:			17.659.800,00

Total Cuentas Modificadas Ingresos: 30

CUENTAS DE EGRESO

<u>Tipo Cuenta</u>	<u>Nro. Cuenta</u>	<u>Año</u>	<u>Tipo Presup.</u>	<u>Designación Cuenta</u>	<u>Presup. Anterior</u>	<u>Variación</u>	<u>Presup. Autorizado</u>
PI	2.3	2013	A	CREDITO ADICIONAL P/REFUERZO EROG DE CAP	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00
PI	5.2.01	2013	A	RETENCIÓN 18% APORTE JUBILATORIOS	1.395.088,00	454.912,00	1.850.000,00
PI	5.2.02	2013	A	RETENCIÓN APROSS	394.775,00	105.225,00	500.000,00
PI	5.2.03	2013	A	RETENCIÓN SEGURO DE VIDA	38.262,00	11.738,00	50.000,00
PI	5.2.04	2013	A	RETENCIÓN CUOTA SINDICAL	68.800,00	17.200,00	86.000,00
PI	5.2.05	2013	A	RETENCIÓN SINDC. DE EMPLEADOS PUBLICOS	21.500,00	4.500,00	26.000,00
PI	5.2.07	2013	A	RETENCIÓN POR ORDEN SINDICAL	107.240,00	22.760,00	130.000,00



MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

PI	5.2.08	2013	A	RETENCIÓN COMPRAS SEP	5.900,00	4.100,00	10.000,00
PI	5.2.09	2013	A	RETENCIÓN POR ASCENSOS Y NOMBRAMIENTOS	13.675,00	6.325,00	20.000,00
PI	5.2.10	2013	A	RETENCIÓN POR ORDEN JUDICIAL - EMBARGO	5.000,00	-400,00	4.600,00
PI	5.2.11	2013	A	RETENCIÓN CREDITOS BANCARIOS	79.600,00	29.400,00	109.000,00
PI	5.2.19	2013	A	RETENCIÓN IMPUESTOS A LA GANANCIAS	2.000,00	500,00	2.500,00
PI	5.2.20	2013	A	RETENCIÓN POR ORDEN JUDICIAL - ASIGNACION FAMILIAR	5.000,00	1.000,00	6.000,00
PI	5.2.21	2013	A	RETENCIÓN AYUDA ECONOMICA MUTUALES	70.821,00	14.179,00	85.000,00
					Total Presup. Egresos:		5.879.100,00

Total Cuentas Modificadas Egresos: 14

Por medio de la presente se realiza la ACLARACION, el aumento presupuestario solicitado para Noviembre, se realizo en base a una estimación de lo que se ejecuto en Octubre, al cerrar octubre se compensaron las partidas de Orden, tanto de Ingreso como Egreso, por lo cual los montos utilizados en la Ordenanza 776/2013 para aumento de presupuesto se modifican. **Pero se respeta el monto hasta el cual se permitió modificar cada partida, solo varia el total del aumento aprobado, debido a las compensaciones realizadas en octubre. (bajo decretos correspondientes)**

En síntesis el Aumento de Presupuesto es de Pesos Tres millones seiscientos setenta y un mil cuatrocientos treinta y nueve (\$3.671.439,00) lo que hace que el presupuesto vigente pase de \$27.498.521 a \$31.169.960.